
 

 

Señor 
JUEZ 56 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE BOGOTÁ.  
E.                         S.                      D. 
 
REF: EJECUTIVO DE SCOTIABANK COLPATRIA S.A. Contra MARY LUZ 
SANDOVAL VELA.   No. 2019-01280 
 
 
LUIS EDUARDO GUTIERREZ ACEVEDO, mayor de edad, con domicilio en la 
ciudad de Bogotá D.C., obrando como apoderado de la entidad demandante, para 
su trámite y aprobación presento la liquidación de los créditos que se cobran 
dentro del proceso de la referencia, así: 
 

MARY LUZ SANDOVAL VELA   

PAGARÉ No.  4408110000703840 

 
    

CAPITAL    $5,148,018.00  

INTERESES DE MORA SOBRE CAPITAL   

PERIODO 

TASA 
MAXIMA 

MORATORIA 
E.A. 

TASA 
MAXIMA 

MORATORIA 
NOMINAL 

DIAS DE 
MORA A 

25/02/2021 
INTERES DE MORA  

5/07/2019 30.05 26.56 25 $94,952.33 

1/08/2018 29.21 26.55 30 $113,878.45 

1/09/2018 29.21 26.55 30 $113,878.45 

1/10/2018 29.21 26.55 30 $113,878.45 

1/11/2018 29.24 25.93 30 $111,240.09 

1/12/2018 29.10 25.82 30 $110,768.19 

1/01/2019 28.74 25.53 30 $109,524.08 

1/02/2019 29.55 26.17 30 $112,269.69 

1/03/2019 29.06 25.78 30 $110,596.59 

1/04/2019 28.98 25.72 30 $110,339.19 

1/05/2019 29.01 25.74 30 $110,424.99 

1/06/2019 28.95 25.70 30 $110,253.39 

1/07/2019 28.92 25.67 30 $110,124.69 

1/08/2019 28.98 25.72 30 $110,339.19 

1/09/2019 28.98 25.72 30 $110,339.19 

1/09/2020 TOTAL MORA $1,652,806.93 

16/09/2019 ABONO $1.300.000   

SE ABONAN A INTERESES DE MORA, QUEDANDO UN SALDO A LA FECHA POR  
$352.806,93 

 

1/09/2020       $352,806.93  

 
 
 
 



 

 

1/10/2019 28.65 25.46 30 $109,223.78 

1/11/2019 28.55 25.38 30 $108,880.58 

1/12/2019 28.37 25.23 30 $108,237.08 

1/01/2020 28.16 25.07 30 $107,550.68 

1/02/2020 28.59 25.41 30 $109,009.28 

1/03/2020 28.43 25.28 30 $108,451.58 

1/04/2020 26.04 23.84 30 $102,273.96 

1/05/2020 27.29 24.58 30 $105,448.57 

1/06/2020 27.18 24.29 30 $104,204.46 

1/07/2020 27.18 24.29 30 $104,204.46 

1/08/2020 27.44 24.49 30 $105,062.47 

1/09/2020 27.53 24.56 30 $105,362.77 

1/10/2020 27.14 24.25 30 $104,032.86 

1/11/2020 26.76 23.95 30 $102,745.86 

1/12/2020 26.19 23.49 30 $100,772.45 

1/01/2021 25.98 23.32 30 $100,043.15 

1/02/2021 26.31 23.59 25 $84,334.54 

TOTALES 
  

950 $2,122,645.47 

TOTAL PAGARÉ    

     

CAPITAL    $ 5,148,018.00 

INTERESES PLAZO CONTENIDOS EN PAGARÉ $ 885,339.00 

INTERESES MORA CONTENIDOS EN PAGARÉ $ 57,838.00 

OTROS    $ 108,205.00 

INTERESES DE MORA CAPITAL   $ 2,122,645.47 

TOTAL PAGARÉ  $ 8,322,045.47 
 
 

PAGARÉ No.  
379361901299908 - 4831610012123280      

CAPITAL    $17,715,693.00  

INTERESES DE MORA SOBRE CAPITAL   

PERIODO 

TASA 
MAXIMA 

MORATORIA 
E.A. 

TASA 
MAXIMA 

MORATORIA 
NOMINAL 

DIAS DE 

MORA A 

25/02/2021 
INTERES DE MORA  

5/07/2019 30.05 26.56 25 $326,756.12 

1/08/2018 29.21 26.55 30 $391,885.89 

1/09/2018 29.21 26.55 30 $391,885.89 

1/10/2018 29.21 26.55 30 $391,885.89 

1/11/2018 29.24 25.93 30 $382,806.60 

1/12/2018 29.10 25.82 30 $381,182.66 

 
 
 



 

 

1/01/2019 28.74 25.53 30 $376,901.37 

1/02/2019 29.55 26.17 30 $386,349.74 

1/03/2019 29.06 25.78 30 $380,592.14 

1/04/2019 28.98 25.72 30 $379,706.35 

1/05/2019 29.01 25.74 30 $380,001.61 

1/06/2019 28.95 25.70 30 $379,411.09 

1/07/2019 28.92 25.67 30 $378,968.20 

1/08/2019 28.98 25.72 30 $379,706.35 

1/09/2019 28.98 25.72 30 $379,706.35 

1/10/2019 28.65 25.46 30 $375,867.95 

1/11/2019 28.55 25.38 30 $374,686.91 

1/12/2019 28.37 25.23 30 $372,472.45 

1/01/2020 28.16 25.07 30 $370,110.35 

1/02/2020 28.59 25.41 30 $375,129.80 

1/03/2020 28.43 25.28 30 $373,210.60 

1/04/2020 26.04 23.84 30 $351,951.77 

1/05/2020 27.29 24.58 30 $362,876.44 

1/06/2020 27.18 24.29 30 $358,595.15 

1/07/2020 27.18 24.29 30 $358,595.15 

1/08/2020 27.44 24.49 30 $361,547.77 

1/09/2020 27.53 24.56 30 $362,581.18 

1/10/2020 27.14 24.25 30 $358,004.63 

1/11/2020 26.76 23.95 30 $353,575.71 

1/12/2020 26.19 23.49 30 $346,784.69 

1/01/2021 25.98 23.32 30 $344,274.97 

1/02/2021 26.31 23.59 25 $290,217.50 

TOTALES   
950 $11,778,229.28 

TOTAL PAGARÉ    

     

CAPITAL    $ 17,715,693.00 

INTERESES PLAZO CONTENIDOS EN PAGARÉ $ 2,672,172.00 

INTERESES MORA CONTENIDOS EN PAGARÉ $ 245,825.00 

OTROS    $ 286,638.00 

INTERESES DE MORA CAPITAL   $ 11,778,229.28 

TOTAL PAGARÉ  $ 32,698,557.28 
 

PAGARÉ No.  2805012865 
     

CAPITAL    $4,136,126.25  

INTERESES DE MORA SOBRE CAPITAL   

PERIODO 

TASA 
MAXIMA 

MORATORIA 
E.A. 

TASA 
MAXIMA 

MORATORIA 
NOMINAL 

DIAS DE 

MORA A 

25/02/2021 
INTERES DE MORA  

5/07/2019 30.05 26.56 25 $76,288.55 

1/08/2018 29.21 26.55 30 $91,494.56 

 
 
 



 

 

1/09/2018 29.21 26.55 30 $91,494.56 

1/10/2018 29.21 26.55 30 $91,494.56 

1/11/2018 29.24 25.93 30 $89,374.79 

1/12/2018 29.10 25.82 30 $88,995.65 

1/01/2019 28.74 25.53 30 $87,996.09 

1/02/2019 29.55 26.17 30 $90,202.02 

1/03/2019 29.06 25.78 30 $88,857.78 

1/04/2019 28.98 25.72 30 $88,650.97 

1/05/2019 29.01 25.74 30 $88,719.91 

1/06/2019 28.95 25.70 30 $88,582.04 

1/07/2019 28.92 25.67 30 $88,478.63 

1/08/2019 28.98 25.72 30 $88,650.97 

1/09/2019 28.98 25.72 30 $88,650.97 

1/10/2019 28.65 25.46 30 $87,754.81 

1/11/2019 28.55 25.38 30 $87,479.07 

1/12/2019 28.37 25.23 30 $86,962.05 

1/01/2020 28.16 25.07 30 $86,410.57 

1/02/2020 28.59 25.41 30 $87,582.47 

1/03/2020 28.43 25.28 30 $87,134.39 

1/04/2020 26.04 23.84 30 $82,171.04 

1/05/2020 27.29 24.58 30 $84,721.65 

1/06/2020 27.18 24.29 30 $83,722.09 

1/07/2020 27.18 24.29 30 $83,722.09 

1/08/2020 27.44 24.49 30 $84,411.44 

1/09/2020 27.53 24.56 30 $84,652.72 

1/10/2020 27.14 24.25 30 $83,584.22 

1/11/2020 26.76 23.95 30 $82,550.19 

1/12/2020 26.19 23.49 30 $80,964.67 

1/01/2021 25.98 23.32 30 $80,378.72 

1/02/2021 26.31 23.59 25 $67,757.79 

TOTALES   950 $2,749,892.05 

TOTAL PAGARÉ    

     

CAPITAL    $ 4,136,126.25 

INTERESES PLAZO CONTENIDOS EN PAGARÉ $ 794,477.66 

PRIMAS DE SEGUROS   $ 50,381.51 

OTROS    $ 83,997.68 

INTERESES DE MORA CAPITAL   $ 2,749,892.05 

TOTAL PAGARÉ  $ 7,814,875.15 

     

     

TOTAL PAGARÉS $48,835,477.90 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Se tiene entonces que el crédito cobrado asciende a la suma de CUARENTA Y 
OCHO MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS 
SETENTA Y SIETE PESOS CON NOVENTA CENTAVOS ($48,835,477.90) 
MONEDA CORRIENTE. 
 
 

Del señor Juez, 
 

 
LUIS EDUARDO GUTIERREZ A 
C.C. 79.338.903 de Bogotá.  

T.P. 52.556 C.S.J. 
 
 
 


